
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Nákup klavíru 

Spis. zn.: CIRI/2024/407 

Zadavatel: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 

Způsob zadání:  Veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

na dodávky 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

obdobně s § 98 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatelů.  

Dotaz č. 1 Délka klavíru 190 – 195 cm 

Uvedenou specifikaci délky klavíru považuji za omezující a diskriminační z hlediska soutěžního 

prostředí. 

V praxi je obvyklé, že zadávací dokumentace specifikuje délku klavíru v širším rozmezí, například 180–

200 cm. Takové rozpětí lépe reflektuje reálnou nabídku na trhu a umožňuje účast více výrobců s 

obdobně kvalitními nástroji. Rozdíly v délce v řádu několika centimetrů mají minimální nebo žádný vliv 

na kvalitu zvuku či použitelnost nástroje v daném prostředí. 

Příliš úzké rozpětí délky klavíru může působit dojmem, že zakázka je nastavena ve prospěch 

konkrétního dodavatele, což by mohlo být v rozporu se zásadami rovného přístupu a transparentnosti. 

Žádám Vás proto o zvážení rozšíření požadovaného rozmezí délky klavíru na 180–200 cm. Tento krok 

by přinesl širší konkurenci mezi dodavateli a umožnil výběr nejkvalitnějšího nástroje za co nejvýhodnější 

cenu. 

Odpověď č. 1 

Zadavatel považuje nabídku nástrojů v rámci zadaných rozměrů za dostatečnou a nepřipouští tedy 

rozšíření požadovaného rozměru klavíru.  

 

Dotaz č. 2 Hodnocení kvality nástroje - přehrávka 

Požadavek na předložení vzorků nástrojů v jednom objektu dodavatele na území České republiky může 

být znevýhodňující. 

Tento požadavek výrazně omezuje uchazeče, kteří nabízí velmi kvalitní nástroje renomovaných 

zahraničních výrobců, ale nedisponují dostatečným množstvím (3 ks) nástrojů na území ČR. 

Prosím o zrušení podmínky přehrávky na území České republiky. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel požaduje předložení minimálně 3 kusů klavírů stejného modelu z důvodu posouzení 

individuálních vlastností jednotlivých nástrojů. Zadavatel z časových a technických důvodů nepřipouští 

možnost přehrávky mimo území ČR. Nepředložení minimálního počtu vzorků v jednom objektu na území 

ČR je zároveň důvodem pro vyloučení účastníka z výběrového řízení. 



2 

 

Dotaz č. 3 Požadavek půltónů z ebenového dřeva 

Prosím o vysvětlení, jakým způsobem tento požadavek přispívá k hodnocení kvality nástroje v 

jednotlivých podkritériích 1 – 6, že je takto bezpodmínečně vyjmenován. Existuje řada velmi kvalitních 

klavírů, které tento požadavek nesplňují, a přesto jejich estetické, technické ani akustické vlastnosti 

nejsou nijak sníženy. 

Navrhuji zvážit, zda tento požadavek není nadbytečně restriktivní a zda by nemohl být odstraněn, aby 

se zamezilo diskriminaci uchazečů nabízejících nástroje odpovídající jiným srovnatelným standardům 

kvality.  

Odpověď č. 3  

Zadavatel zvolil tento požadavek vzhledem ke zkušenosti se stávajícími nástroji, u kterých se projevil 

pozitivní vliv materiálu na celkový pocit ze hry. 

 

Dotaz č. 4 

Obracím se na Vás ohledně podmínky, která vyžaduje, aby výběr vzorků klavírů probíhal výhradně na 

území České republiky. Tato podmínka znemožňuje mé firmě účast v řízení, přestože jsem schopen 

nabídnout vysoce kvalitní nástroje z továren mateřské firmy v [anonymizováno]. V rámci výběru nástrojů 

Vám nabízím možnost dopravy komise na místo výběru. 

Domnívám se, že tato podmínka může omezit možnost Vaší instituce získat vysoce kvalitní nástroje, 

což by mohlo být vnímáno jako diskriminační vůči dodavatelům sídlícím mimo ČR. Chtěl bych proto 

požádat o vysvětlení důvodu této podmínky a případně o zvážení její úpravy, která by umožnila širší 

okruh účastníků a maximalizovala kvalitu nabízených klavírů. 

Odpověď č. 4 

Zadavatel z časových a technických důvodů nepřipouští možnost přehrávky mimo území ČR. 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo a lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 


		2024-11-19T09:58:30+0100
	Ing. Lenka Kaplanová




